
 

  

      Istituzione  Pubblica di  Assistenza e  Beneficenza        
Azienda Socio Sanitaria di  Assistenza alla  Persona 

ISTITUTO PRINCIPE DI CASTELNUVO E DI 

VILLAERMOSA 

PALERMO 
Viale del Fante n. 66 – 90146 – Palermo – 091/6884241 fax 0916884242 

Partita IVA Cod. Fisc. 80016490825 
_____________                                                                                                                                                                          

ORIGINALE DI  DELIBERAZIONE  

  DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N. 64 DEL 07 OTTOBRE  2021 
 

 

 

OGGETTO: Corso di formazione per trattamento fitosanitario. 

 

Visto il D.A. . 43/GAB del 08/06/2021 di nomina del Commissario Straordinario; 

 

Vista la Legge n. 6972/1890; 

 

Vista la  L.R. del 09.05.1986, n. 22; 

 

Considerato che l’Ente dispone di un giardino ed un agrumeto che necessita della 

dovuta cura e manutenzione;  

 

Considerato che l’Ente dispone di alcune unità lavorative “Ex PIP” che svolgono 

la mansione di “Giardiniere”; 

 

Considerato di non poter rinunciare in via ordinaria alla manutenzione e cura degli 

spazi esterni e del giardino della Villa Castelnuovo che necessitano di alcuni 

trattamenti fitosanitari periodici; 

 

Ritenuto necessario, al fine di non gravare maggiormente sulle spese dell’Ente, 

dotarsi di personale adeguatamente formato all’utilizzo ed all’applicazione dei 

prodotti fitosanitari necessari alla cura del verde; 

 

Considerato che tali prodotti sono utilizzabili esclusivamente da operatori 

specializzati; 

 

Individuato, tra le unità a disposizione ex Pip utilizzati presso questo Ente con la 

mansione di “Giardiniere”, il Sig. Trinca Cosimo, che ha dato la propria 

disponibilità per le vie brevi; 

 

Vista la nota del 22/07/2021 prot. 982, con la quale si è comunicato al Sig. Trinca 

Cosimo l’avvenuta iscrizione per il corso di formazione utile al conseguimento del 

certificato di abilitazione all’acquisto ed all’uso dei prodotti fitosanitari; 

 



 2 

Vista la fattura elettronica n.146 del 21/09/2021 di € 120,00 iva inclusa, emessa 

dalla “Professioni & Qualità Mediterranee Coop. Soc.” P.I.05834560822 con sede 

in Via Valle Fico n. 97 – Altofonte (PA) relativa alla quota di iscrizione al corso 

fitosanitario del Sig. Trinca Cosimo; 

 

Ritenuto opportuno e necessario liquidare la fattura 146 del 21/09/2021 a saldo di 

quanto dovuto per il corso de quo; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2021 in fase di redazione; 

 

DELIBERA 

Per  i motivi esposti in narrativa che qui di seguito si intendono riportati e trascritti: 

 

Impegnare Tit. 1 Cap. 6 Art. 2, la somma complessiva di € 120,00 iva inclusa 

relativa alla quota di iscrizione al corso fitosanitario, in favore della “Professioni & 

Qualità Mediterranee Coop. Soc.” P.I.05834560822 con sede in Via Valle Fico n. 

97 – Altofonte (PA) 

 

Di autorizzare l’ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento per la 

liquidazione della fattura n. 146 del 21/09/2021 emessa dalla “Professioni & 

Qualità Mediterranee Coop. Soc.” P.I.05834560822 con sede in Via Valle Fico n. 

97 – Altofonte (PA) 

 
 

 

 

 

 

 

          Il Segretario dell’Ente       Il Commissario Straordinario 

F.to  Rag. Francesco Paolo Di Maggio                     F.to Dott. Rosario Candela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

Per estratto del registro originale                    COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

          delle deliberazioni                                                                       AGLI  ATTI    

                                                                                                                                                                               

                                                                          

Palermo, li  ……………………………..           Palermo, li  ………………………………. 

                                                                        

                   IL SEGRETARIO CAPO                                    IL SEGRETARIO  CAPO 

                                                                          

                                                                        

 

 

 

 

Istituto Principe di Castelnuovo e di Villaermosa 

P A L E R M O 

------------- 

 

       La    presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all’   Albo  Pretorio    di   questo   

Ente 

 

dal  ………………………    al………………………….. 

 

Palermo, li …………………………. 

 

        L’addetto alla Pubblicazione                                           Il Segretario Capo 

 

 

 

 

 

E S T R E M I  D I  A P P R O V A Z I O N E  T U T O R I A 

 

 

 

Approvata dall’Assessorato Regionale degli EE.LL. con decisione n. ……….. 

del………………. 
 

 

 

Prot. n………..      del ………………… 

 

 

 



 4 

 

 

 

 


